



Axelsen & Søn A/S

Industrivej 11
6900 Skjern
CVR-nr. 18458306

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2024

Gert Pultz Schjøtt Axelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Axelsen & Søn A/S

Industrivej 11

6900 Skjern

CVR-nr.: 18458306

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Telefonnummer: (45) 97 35 11 77

Bestyrelse

Per Jensen

Kristian Rahbek Kaasgaard

Laura Høgenhof Axelsen

Gert Pultz Schjøtt Axelsen

Direktion

Gert Pultz Schjøtt Axelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb og salg af lædervarer samt tilsvarende produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ordinære resultat før skat for regnskabsåret 2023 udgør 332 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er præget af de senere års udfordringer og disponeringer. Forsyningssikkerhed og energikrise er delvis overtaget af rentestigninger og inflation. Udfordringerne er balanceret, blandt andet ved tilpasninger på omkostninger.

For kommende regnskabsår forventes en positiv udvikling i aktiviteter på baggrund af de senere års ændringer og evalueringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.944.631	5.201.887
Personaleomkostninger	2	(3.212.970)	(3.507.006)
Af- og nedskrivninger	3	(53.746)	(36.346)
Andre driftsomkostninger		0	(8.085)
Driftsresultat		1.677.915	1.650.450
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		37.941	20.355
Andre finansielle indtægter		13.942	540
Andre finansielle omkostninger		(1.397.988)	(1.107.275)
Resultat før skat		331.810	564.070
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		331.810	564.070
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		331.810	564.070
Resultatdisponering		331.810	564.070

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		133.480	142.448
Immaterielle aktiver	4	133.480	142.448
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.298	11.227
Indretning af lejede lokaler		62.722	78.738
Materielle aktiver	5	85.020	89.965
Anlægsaktiver		218.500	232.413
Råvarer og hjælpematerialer		813.611	821.708
Fremstillede varer og handelsvarer		10.714.818	11.668.049
Forudbetalinger for varer		105.919	164.936
Varebeholdninger		11.634.348	12.654.693
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.682.329	1.956.647
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.026.069	433.767
Udskudt skat	6	500.000	500.000
Andre tilgodehavender		2.150	16.748
Periodeafgrænsningsposter		149.474	118.554
Tilgodehavender		3.360.022	3.025.716
Likvide beholdninger		81.903	159.363
Omsætningsaktiver		15.076.273	15.839.772
Aktiver		15.294.773	16.072.185

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		(5.399.614)	(5.731.424)
Egenkapital		(4.799.614)	(5.131.424)
Ansvarlig lånekapital		7.700.000	7.700.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.631.283	2.918.276
Anden gæld		411.362	397.453
Langfristede gældsforpligtelser	7	10.742.645	11.015.729
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	299.702	0
Bankgæld		4.601.001	4.370.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.667.174	2.272.900
Anden gæld		1.783.865	3.544.926
Kortfristede gældsforpligtelser		9.351.742	10.187.880
Gældsforpligtelser		20.094.387	21.203.609
Passiver		15.294.773	16.072.185
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	(5.731.424)	(5.131.424)
Årets resultat	0	331.810	331.810
Egenkapital ultimo	600.000	(5.399.614)	(4.799.614)

Noter

1 Going concern

Selskabet har ultimo 2023 ansvarlige lån for 7,7 mio.kr. Det medvirker til et samlet positivt kapitalgrundlag ultimo 2023. De ansvarlige lån er afdragsfrit indtil 31.12.2027.

Der er indgået en forlængelse af selskabets kassekredit frem til 31.03.2025. Endvidere er der aftalt forhøjelse af selskabets kassekredit på 700 t.kr. for marts, april og maj 2024.

Selskabet forventer et overskud i 2024, og selskabets likviditetsbudget viser, at selskabet har et hensigtsmæssigt likviditetsberedskab for 2024.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.872.623	3.211.556
Pensioner	268.023	221.181
Andre omkostninger til social sikring	72.324	74.269
	3.212.970	3.507.006
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	25.161	24.251
Afskrivninger på materielle aktiver	28.585	12.095
	53.746	36.346

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	352.205
Tilgange	19.250
Afgange	(4.317)
Kostpris ultimo	367.138
Af- og nedskrivninger primo	(209.757)
Årets afskrivninger	(25.161)
Tilbageførsel ved afgang	1.260
Af- og nedskrivninger ultimo	(233.658)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	133.480

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	426.831	602.368
Tilgange	23.640	0
Kostpris ultimo	450.471	602.368
Af- og nedskrivninger primo	(415.604)	(523.630)
Årets afskrivninger	(12.569)	(16.016)
Af- og nedskrivninger ultimo	(428.173)	(539.646)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.298	62.722

6 Udskudt skat

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 2.327 t.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 500 t.kr. i årsrapporten med baggrund i udarbejdet budget og forventninger til indtjening de kommende 3-5 år.

Målingen af det udskudte skatteaktiv afhænger af fremtidig resultatudvikling. Når værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af fremtidig udvikling, er der en vis usikkerhed ved måling af dette aktiv, idet uforudsete forhold kan påvirke positivt som negativt på forventningerne til fremtidig drift.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	7.700.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	299.702	2.631.283
Anden gæld	0	411.362
	299.702	10.742.645

Af selskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder der 0 kr. til betaling efter 5 år.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	524.295	550.326

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelighedsperiode på 1 år. Forpligtelsen i perioden udgør 350 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler. Forpligtelsen udgør 174 t.kr. til udløb.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GAX Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret nom. 10.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med samlet regnskabsmæssig værdi på 12.602 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld er deponeret nom. 3.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med samlet regnskabsmæssig værdi på 12.602 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor GAX Holding ApS. Gælden udgør 472 t.kr. pr. 31.12.2023.
